Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZj:
616-23-9233-5-2-1/C1375

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES,, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njéren ang;
dhe

SELMANS "NETWORK SH.P.K., Lagja Spitalit, Rr. Jakov Xoxa, Kompleksi Blini, Co, pn.,
PRISHTINE, (ne vazhdim « ontraktori”), ne angn tietér, jans pajtuar te lidhin njé kontrate publike
kornizé pér Punét e riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Rikonstruimi, Renovimi dhe Gelqerosja e institucioneve edukative arsimore me numér
identifikues: 616—23—9233-5—2-1

Neni 1 Lénda

Rikonstruimi,

arsimore

¢ pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jang vetém sas; indikative |
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Nenin].] Eshté (jand) i/ts detyruar t& pérdoré/in kets

1.4 Kontrata hyné n& fugi me 26.12.2023 dhe pérfundon me 25 .06.2023.



Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t& jets ¢ muaj nga data ¢ nénshkrimit te planit te
menaxhimit,

Vlera totale e kontratéss sshis 83,290.00 Euro.

3.2 Cmimi i pérmendur 1€ Nenin 3.1 mg sipér duhet t& jets ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizs.

Neni 4 Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata Pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(@ Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratgs;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratgs;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

() Urdhér blerja;

® she

5.1 Té gjitha komunikimet me shirim 9€ kané t& bgjné me kets Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe
numrin e saj t§ identifikimit dhe duhet t& bshen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté,
mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit & saj, aj duhet ta thot& kéts ng
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat ts fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkoj& vértetim ts pranimit t& komunikatgs s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrs t€ gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.



vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tillg, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi
do t& jet& né forms t& shkruar dhe fjalat "njoftoj", "vértetojs", "miratoj” ose"vendoss "do t& shenohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet ts mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shta pérgatitur né gjuhen

shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinal pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Z

yrtar pérgjegjés i prokurimit

1

v » :

2¢ . A2.2ci3

Pér Kontraktorin




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontrate" do 1 thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shie
shénuar né formularin ¢ kontratss t& nénshkruar nga palét, duke pérfshire te gjitha shtojcat pér kéte dhe ts gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né tg.

1.3 “Kontraktuesi” &shis operatori ekonomik (apo grupj i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin ¢
kontratgs, i cilj (t& cilét) gshtes palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marré shumén sipas marréveshjes me kontrate,

1.4 “Menaxheri j Projektit” &shts njeriu i caktuar neg kushtet e vecanta t& kontrats ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i ¢lj &shté pergjegjes pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe Der t& gjitha
hollgsité duhet t' raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontrates” do t& thots shuma Q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontrats.

1.6 “Vendi i ndértimit> do t& thot& vend; i caktuar par kryerjen e pungve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&éré makineria perfshirg edhe ats pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
Q€ nevojiten pér kryerjen e punsve ts kontraktuara q€ duhet t& behen sipas kontratgs.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
Pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thots Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratss.

L.10 “KVK” do t& thots Kushtet e Vecanta ta Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jeté valid vetém nese ka marréveshje t€ shkruar pérmes € cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé ts saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritet] kontraktues, ta transferojé kontratsn
0se njé pjesé t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkess PEr pagesg, né favor t& bankiergve ts Kontraktuesit, t& shumave q€ duhet t& paguhen ose qé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies ¢ t& drejtes s Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit Per 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetem nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé€ pjese t& kontratés sg tij njé pale t& trets.

nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmériss.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund ts
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime te kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale & trets nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

Neni 6 Qasja né vend punishte

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues Pér marrjen e kopjeve ts ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbj zakonet, urdhérats apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés te cilat mund t& ndikojné te



kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& VEprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fuqi n& Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pun€torét vendoré t& tij gjithashtu t’; respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ng
programin e bé&ré sipas Nenit 12. i

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét g¢ ai/ajo do t& bgjs, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen n& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e aftésiss dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr
puné t&€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& S1guroj pér cilésing e punés dhe Per cilésing e materialeve dhe cilssiss profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés per arsyet e méposhtme:

a. Nn€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré te llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t&
llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren; dhe
n€ ményré & t& mos démtojé kalimtarst e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& Jeté pérgjegjss PEr siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer pung
0se personel tjetér dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetsm nase kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
Jang né thelb t& barabarta ose mé t€ miré se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit



ndalet nga Pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shis Pasojé e mosekzekutimit tz ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore hga ana e Kontraktuesit.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& l&éshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e Iéndimeve personale
vdekja, dhe humbja ose demtimi 1 prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jane
1reziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért,

defekteve né shumat rcaktuara ng KVK PCr ngjarjet e méposhime & cilat jané pér shkak ts rrezigeve t§

Kontraktuesit;

(a) humbje ose demtim ; Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim j Pajisjeve;

(c) humbje ose deémtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ns lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’j dor&zojé Menaxherit t& Projektit nje program pér

irati pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se s Kontraktuesi propozon ekzekutimin € punéve,
afatin kohor ge kérkohet Per dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatojg, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar. '

12.2 Nése menaxher ; projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadsr t€ punéve ts
kontraktuara, kontraktues; duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ja kthejé praps Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ne KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin € programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit ts Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtese nga menaxheri i projektit nuk do ts Zvogeloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do t& rezultojé ng ndonjé pagesé shtess pér Kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si Pasojé e neglizhencss s
kontraktuesit gjaté pérpilimit ta programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do ts keté t& drejten ts ndaloj gasjen ng vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shts pérfshirs na
zbatimin ¢ kontratgs, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

' I



Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& Sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun n, lidhjet e
komunikimit s tilla si rrugst, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n§ veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rruget dhe automjetet.

pérfundimit t& punave.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar Per shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofi& se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n€ vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimsi Punéve ose Materialeve € do t& pérfshihen n& Punét ng mes t€ Datés s¢ fillimit dhe na
fund t& periudhss se Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i pungve

17.1 Kontraktori duhet & fillojé punimet sa me shpejt q& &shts e arsyeshme e mundur pas martjes s& urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét ns pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& F ormularit t& Kontratés. :

Neni 18 Zgjatja e periudhés sg ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkoje zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés sg tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga ksto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditash pasi ka kuptuar se mund t& kets vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin



Kontraktues se ka Per qéllim t& bejs kerkese Per zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilen aj konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu € t&€ mund t& kontrollohet kérkesa.

Neni 19 Démet e likuiduara

oriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tiera t& tij sipas kontratés, do t& kets ta drejts, pér secilen dite q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marrs demet o likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vierss ss punéve tg
pa dorézuara deri ng njé maksimum prej 10 % té vierés totale te borosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresg
démet e likuiduara Nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat ¢ démeve t& likniduara nuk do t&
prekin detyrimet e kontraktuesit,

19.1 Nése Furnizues me Pérgjegjésing e tij nuk arrin ¢’ dorézoj& ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve
€ specifikuara n& kontrats, Ayt

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém t& punéve ne @Crési, démet e likuiduara ts
barapara n& paragrafin 19.1 do t& llogariten né bazs t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar ts drejtén & kerkojé s& paku 10 % t& viergs s¢ porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoritet; Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vele Autoritetit, me nje operatore ekonomik;:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kets rast Kontraktuesi nuk do t& kets t€ drejte per kompensim; dhe
- t& hyj& né njé kontraté me 1j&€ palé t& trets per dhénien e pjesés s& mbetur t& punéve. Kontraktuesi nuk do t&
paguhet pér kate pjesé t& kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t& Jjeté i detyruar tg paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se A utoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disq operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;

i i
c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disy Autoriteteve tierq Kontraktuese, me nje operatore

plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t&€ konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues kg prokuruar ne emer te disq Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disq
operatore ekonomik:

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés



20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n&
gjendje pune, testet e kryera né& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b)  deklaratat e holigsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojs
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qge t& nénshkruajé ose t& paraqes¢ piképamjet e tij brenda
periudhés s lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura n& regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t&
shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kerkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin € punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjiths periudhés sé realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillé, sipas rastit. Komponentst dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t§ inkorporohen n& pune. ‘

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentgve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjshers nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé
materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém

nése jané riparuar.
Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emeéroj “Menaxherin e Projektir’, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues. ‘

22.2 Qé&llimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé ng vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kts aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé
n& pérmbushjen e detyrave. '

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ketg t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe
testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
t€ cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet ng vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t& specifikohet ng
kontratg.
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22.5 Nése komponentst dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurss lidhur me kétg,

Jjené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shts gabim nga ri-

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se ai/ajo véren ndonjé gabim
apo Iéshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikime teknike gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen
s ato mund t&€ ndikojné me vone né kualitetin € punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéhers dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet ¢ pérgjithshme t& pagesave
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditsve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé€ pagesé me voness, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén ¢ ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérs, deri né datén kur pagesa
&shté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit. '

24.3 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk &shts dhéné norms apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté. o 1

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& bshen ng llogaring bankare t& dhéng

n€ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

t& informoj& AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndaloj& autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t&
gjitha kontratat qendrore publike korniz& t& nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria



25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje per ndeértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret per t& llogaritur ¢mimin e kontratss,
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisg pér ¢do artikull.

deri sa t& bshet pagesa e par€, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet ng menyré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém Per 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur ne
k&t ményré me furnizim ts kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera PEr Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérqindjeve ts pérfunduar t& Punéve né bazs ts pagesés.

Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierss totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi‘mund té
z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lgshimit te deklaratss si
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do i doré&zojé Menaxherit t& projektit raportet mujore ts ¢mimeve t& vlerésuara te punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar me paré. »

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé& duhet t’ paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:
a. NE€ rastin e Kontratss s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sg punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shts pérfunduar; ose
b. NE& rast t& kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do ts pErb&j vierén e aktiviteteve ts
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vierssimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare



detaje vlerén e punés s& bars né€ pérputhje me kontratén, s& bashku me ts gjitha shumat e métejshme t& cilen
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratgs, ng ményré q& Menaxheri i Projektit t¢ pergatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditsve Pbas pranimit t& draft-deklaratés se llogaris¢ perfundimtare dhe 1o gjithé informacionit ts
kérkuar né ményrs ts arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisg
pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave ts
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do ts l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te

Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare Qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar

Kontraktuesi né bazs te kontratés. Autoritet; kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
tén e Ilo

nénshkruajné deklarats garis¢ pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar ts punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do te dorézojé njé kopje t& nénshkruar t€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér Kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n& njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e ‘spec'iﬁkua.r

né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéns llogari pér kéte, ose vonohet apo nuk j Jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si n& kontratg,

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q¢ t’i zbulojs ose kryejé testet ng punén
pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

@ Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesg apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin. ‘ .

(&)  Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit per pérmbushje t&
kontratss.

(2 Kontraktuesi has ng pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t& cilat
pengesa nuk jang pér shkak ts Joprofesionalizmit t& Kontraktuesit. ’

30.2 Nése njg ngjarje e tillé ndodh, atshers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashty,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31 Parimet e pérgjithshme
311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet ng
prani t& Kontraktuesit. My gesa e kontraktuesit nuk do t& Jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te

Jjete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin
fillojns.
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kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdher ts Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren PErsipér nga Autoritet; kontraktues kur t& keng kaluar né ményre ts kénagshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te Jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoje, duke Anjoftuar Autoritetin Kontraktues, per njé certifikatg tg pranimit t&
pérkohshém jo m& herst se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim ts
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditssh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i leshoje kontraktuesit certifikatén € pranimit t& pérkohshém me nj€ kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shts e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jané t& gatshme per pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzoje aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t§ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém te punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mg Per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t& heqé ndonjs
mbeturing apo pengesé dhe do t& bsje ndon;j& ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrats.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet¢ pérgjegjés per ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonje pjesé te punéve t& cilat
mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i Impiantit ose materialeve ta démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme j Kontraktuesit;
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

a) t& kryejé vetg pune, ose t& punésojé diks tjeter Pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
ne & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoritet; kontraktues do t& zbritet Nga pagesat e pritura 0se nga
garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b) t& ndérpress kontratén, ;

34.4 NE& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéhers ose, pasi &shté arritur, nuk &shté ng gjendje

Q€ t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund ts kryejné& punén né kurriz ts

Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa ms shpejt q& & jeté e mundur

Kontraktuesin per veprimin e marré, ‘
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dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.
Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejs ndonjé nga obligimet e veta me kontrats.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kets ts drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose '
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& Jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qg rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nqh do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’j paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratéss

themelore t& Kontratés.
37.2 Shkelja themelore e kontratss do t€ pérfshijng, por nuk do & kufizohet ng:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dits rresht ba qené e pérfshirg kjo ndérprerje n& programin e pungs si
dhe pa autorizim t& menaxherit & projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve t& kontraktuara pér mé shums se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t&
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

() Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn nég likuidim tjeter nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shte shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
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() Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditsve per t€ cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund t& pagubhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t& kontratés pér arsye t& tjera nga
ato té renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& viergsojé a &shts shkelja thelbésore apo jo.

shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjsherg, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditsve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,

eksplodimet, térmeti, Zjarret, vérshimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa me shpejté q& &shté e mundur
duhet t’i sigurojé punédhénésit nj¢ deklaraté me shkrim me t¢ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kéte rast
aplikohen dispozitat si n& vijim: SR

i. Obligimet dhe pérgjegjésits e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésiss objektive
$€ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe né& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. B sémbédhjets 15 dite, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri

renda pe
i Projektit né¢ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményrs
Q€ Autoriteti Kontraktues ta Paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet -edhe pér
nj& periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi PEr njé kohé t& gjats &shts bere i pa aft€, pér shkak t& Forcés Madhore, pér ti kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak ts shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& l&shoi nj& gértifikats mbi vlerén e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura me mé& pak se
pérqindja e cila kérkohet nga vlera e punéve t& pérfunduara , Si¢ &shté cekur ng KVK. Démet shtess té likuidimit
nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj& pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& Jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.
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Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bgjné t& gjitha pérpjekjet per t& zgjidhur né ményrs migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund s
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njsra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
Palg e sheh te dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& § pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jets 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton 0se nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave per zgjidhje, t& dyja palét do t& Jjené té lira t& vazhdojng né fazén e
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén, e

$€ mosmarréveshjes.
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure giyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhjé &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje: -
a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n¢ pajtim me KVK,

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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PJESAIII E KON TRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka nj& konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojné mbj ato t& KPK.

Kushtet ¢
Kontratss

Ligji i
zbatueshém  dhe
gjuha

Ligiet e Kosoves qé jané né fugi do t& zbatohen pér ta
giitha céshtjet € nuk mbulohen Nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do t& jete giykata pérkatése ne
Prishting.

Siguria e
ekzekutimit

Shume e sigurisé se
afat prej 7 muajve.

ekzekutimit éshta 8,329.00 euro ne

Pérgjegjésia  dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim
lidhur me punét, ndonjé pjese t& tyre, materialet apo
impiantin gjaté periudhés mbi té cilén kontraktues;
éshte pérgjegjés per pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo
arsye, perpos rrezigeve te definuara sipas nenit 38 te

KPK, kontraktuesi Korrigjon humbjen apo démtimin e
tillé nén shpenzimet e veta, né meényre gé punét e

me materialin  dhe impiantin  gjer ne koston e
zévendésimit ta ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve
ni¢ shumé e cia éshte e mjaftueshme pér
zévendésimin e tyre;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim |
prones (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) ng lidhje me Kontraten shuma minimale
éshte¢ 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shtg pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

() e punétoreve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhij, kurse numri i ndodhive &shté pakufizuar

(i) e personave t& tieré: 50.000 euro pér gdo




i ndodhive éshts

kurse numri

Kontraktuesi do tg do
Punét brenda 15 dité k
té kontratas,

rézoj pér aprovim Programin per
alendarike nga data e Nénshkrimit

éshté 15 djte
te kérkesds se

per Programin e azhumuar
ga data e pranimit
Menaxherit te

Fillimi i punéve

I
- Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratas.
Data e pérfundimit e te giitha Punéve do te jeté 6 mua.

per t& gjitha Punat jané 0.25% e
€ Kontratés per dits.

Démet e likuiduara
Cmimit pérfundimtar t

likuiduara

Shuma maksimale e

Punét éshté 10% e Cm
Njé regjistér i punés d
ana e Kontraktuesit,

démeve t& likuiduara
imit final t& Kontrates.
0 t& mbahen ng vend-punishte nga

pér t& gjitha

Regjistri i punés

Menaxheri |
nénshkrimit te kontratas

Inspektimi Projektit éshté: do te pércaktohet pas

Kontraktues do t paguaj kontraktuesit vierén e
arné situacione né viera minimale nga 30.000,00

ergjithshme ts
perg) nét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i

pagesave

Parapagimi Shuma e Parapagimit &shta: nuk ka pagese paraprake

bajtja e Parase parave t& mbajtura éshté: 10% | vierss se

Kjo shume do t& ndalet
do t& paguhet brenda
deklaratés sé& lio

nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe
30 ditésh nga dita e l&shimit te
garisé pérfundimtare ta referuar né Nenin

Kontraktuesi mund te zévendé
garancion bankar “me kérkesa”.

S0j paraté e mbajtura: me

Shuma e parave te mb
periudhés se defektev

ajtura do te mbahet
e 6 muaj e cila do te behet sipas

Data e posedimit t&
kalendarike pas nénshk

vend punimit do t& jete 15 dite

kompensim rimit t& kontratés.
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Zgjidhja miqésore | 42.2

e
mosmarréveshjev

e

Zgjidhja e |43.1
mosmarréveshjev

€ me proceduré
gjyqésore

Pérgjegjésia mbi | 34.5
Defektet

Pagesa pas | 39.1
shképutjes sé
kontratés

Periudha garantuese e defekteve éshté 6 muaj.

Pérgindja qé do ta zbatohet pér vierén e punéve qgé nuk
jané pérfunduar, qe pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Punéve, éshta pérgindja e
vlerésuar & punéve te pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shta
€ mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do ta
dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit te Kosovés né kuadér t& Odas
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.
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Prokurimi: 616-23-9233-5-2-1

Nr i brendshém:

Tituli: Rikonstruimi, Renovimi dhe Gelgerosja e institucioneve edukative arsimore

1 Rikonstruimi, Renovimi dhe Gelgerosja e institucioneve
edukative arsimore

Kodi i tenderit: 0509/23
Data: 25.09.2023

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. DOKUMENTET Lzip

2. INXH. I DIPLOMUAR | NDERTIMTARISE.zip
3. DOKUMENTET IL.zip
4. LISTAE PAISJEVE.zip

PN -

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grapit Dokumenti

1. Rikonstruimi, Renovimi dhe 10.CMIMI.pdf
Gelgerosja e institucioneve
edukative arsimore

Pjesét e tenderit & do t& dorézohen ndaras:
/

B66 Formulari | dorézimit te tenderit 1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-23-9233-5.2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: SELMANS NETWORK SH.P.K., Lagja Spitalit, Rr. Jakev Xoxa,
Kompleksi Blini, Co, pn., 10000, PRISHTINE, Kosovi

E-mail: info@selmans.net

Personi kontaktues: Betim Selmanaj
Telefoni: 049/444544; 049/544544
Faxi: /

Numri fiskal: 600766325

Grup i operatoréve ekonomik (né&se aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér & Prokurimit: 616-23-9233-5-2-1

Titulli i kontratés: Rikonstruimi, Renovimi dhe Gelgerosja e institucioneve edukative
arsimore

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t€ ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshts
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

1 Rikonstruimi, Renovimi dhe Gelqgerosja e institucioneve edukative arsimore

3. Cmimi total i tenderit &shts:

83,290.00 EUR

Dhe né fjalé [shigzio.

tenderéve.

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim DPErsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para

nénshkrimit t& kontratés

B86 Formulari i dorézimit te tenderit



nesh nése e bén kats.

Informacion né lidhje me nénkontraktorst

rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetem njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do & shkaktojé detyrime ndaj

Emri dhe adresa | Numri fiska] - Pérshkrimi i

¢ nénkontraktorit | nénkontraktors pjesés sé
kontratés gé do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés q& do
té

nénkontraktohet
(%)

|
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BG6 Formutari dorézimit te tenderit




Kushte t8 pérgjithéshme
Pérshkrimi i punéve. Ne perputhshmeri te plote me standatted EC dhe ISO.
Paramasat dhe parallogaria eshte e dhene detalisht ne pershirimin teknik, dhe ! nenshtronet pershkrimit teknik.

Masat e sigurise; Duhef t& Jene n& nivelin mé (& lapta PEr arsye té ruajties sé shendelit & bersonave qé pungjné dhe Jelojné arér
punishtes. Pra né kéte mén yre duhet t& béhet rrethimi sa me i mire | punishtes dhe vendosfes e materialeve né té sj dhe té mirren

duhst gé né kosto 1 Parasheh edhe ¢ckygjen e instalimeve eksistuese né fillim & ekzekutimit té punimeve si dhe rikugjen ¢
instalimeve pas realizimit té punimeve si dhe punimet dhe masat e ne vojshme pér konzervimin te instaiimeve egzistuese te cilat
ngelen ne sherbim {funksion} gjaté dhe Pas realizimit 16 punimeve.

Pér seciiin pozicion ku Jané pérmendur karakteristika¢ teknike t& prodhuesit mund & pérdoren materiale me karakterisika (&
ngjajshme té prodhuesve s ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe iSO, R

Té gjitha pozicionet PpErishifng, furnizimin me malerial, transportin, Sshkarkimin s dhe vurjen né vepérté inaterialeve PEr secilin
pozicion o s - : R

ERGADITOR| =
hapesinote ne mes fe zones nen NDERTIM (renovim) dhe zonave
tjera ne afersi. Sip. Sp. Teknik. Me preventive ketu nenkutptohet pergadtija e
elaboratit te vendpunishtes, percaktimi | shkalles se rrezikut konform komplet{ 1.00 500.00 500.00 €
vendpunishies dhe percaktimi dh evendosja e sinjalistikes se frezigeve ne
vendpunishte dhe rreth vendpunishtes. ’

Shkyqja e pérkoh&shme o instalimeve eksisluess {ujesjellesi, kanalizimi,
ngorhja, ventilimi, rryma, IT dhe instalimet e ngjajshme), si dhe rikyaja e tyre
pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe preventivi | konzervimit te
instalimeve egzistuese le cilat ngelen ne sherbim (funksicn) gjaté dhe pas
ndérimit 18 objekiit, Obligimin per njoftimin per ckycje dhe rikygje ndaj
kompanimeve rajonale te instalimeve ne fale duhet ta marre OE. Gjate ckycjes
dhe rikycies duhet tu kushtohet rendest ndermarijes korrkte te hapave te punes
1.2 |asisq] ge te mos demtohet infrastruktura - ne rast te demtimithumbjes se komplet] 1.00 200.00 200.00 €|
infrastruktures ne cmim perfshihen taksat/denimet dhe shuma e demtimeve deri
ne funksionalizimin korrekt te infrastruktures konform gjendjes paraprake dhe
gjendjes se parapare ne projekt.

VEREJTJE: Paraprakisht nga AK duhet te behet evidentimi me shkiim |
infrastruktures ge do te riparohet dhe asaj ge nuk do fe riparohet {te cila do te
ckycet dhe rikycet) me rastin e perfundimit te punimit,

1.

a

Formimi | kantlerit te nderfim, Vendosja dhe instalimi § hapesirave te
pérkohéshme pér pune, siguri dhe shéndet na Puné gjate orarit t& punés gjate
ekzekutimit t& punimeve nga fillimi deri n& p&rfundimin e fyre. Konlraktori duhet
t& vendos né nj& vend t& pérshtatsh&m né vend-ndértim apo aférsi {& vendit ta
ndertimit, zyre & pérkohéshme (sé paku njé Kontejner) psr nevoja t& operimit
dhe organizimit t& punés pér inxhinlerin e udhihegjes sé& ndérimit apo
inxhiniersve t4 fazave t& renovimit dhe ndériimit si dhe DPEr nevoja & mbajljes
dhe ruajtjes s& dokumentacionit t& ndértimit si dhe dhoma apo ndértime t&
pérkohéshme, zhveshtore apo garderoba dhe durfarés dhe toalete pér nevoja té
stafit dhe punitoréve 1 kontrakiarit gjaté orarit dhe t&ré periudhss se
ekzekutimit t8 punimeve ta renovimit. VEREJTJE: OF ka obilgim qe te bej

kygjen e perkohshme me njehsore/ore-mates te perkohshem per plotesimin e m 12.00 100.00 1,200.00 €
nevojave te kantierit (elekirike, ujsejellesi, kanalizmimi, IT, ngrohje, mbeturina
dhe nevoja te tjera qe lindin gjate operimit ne kantier} pra lidhjen e kontenjerit,
zyreve dhe pjesve fjera percjellese te kantierit (banjot, zhveshitoret dhe
ltavamnet} ne fjale me lidhje me njehsor te perkohshem ku shpenzimet ne fiate
barten ne llogari te OF. Kontenieret/infrastruktura ne fjale jané paisje operative
n¢ pronési t& kontraktorit par ekzekutimin e punimeve dhe 1# tilia mbesin edhe
pas p&rundimit t& punimeve.

A




Punimi | rrjetit te perkohshem te instalimeve komunale per nevojat e punetorise
dhe kantierit. Ketu perfshihet kontakimi nga ana e OE dhe aranzhimi i tfj se
bashku me kompanimeve rajonale ne fiale per kycjen dhe vendosjen e ore-
matesve ie perkohshem para fillmit te punimeve per furnizm me uji, mbeturinat,
ftyme si dhe vendosja e gjeneratorit dhe pormpave te ujit shtese ne rast se
infrasirukiura e perkahshme nuk i perbalfon nevojat & punishtes dhe kantierit - si
14 ldhe ckyjen dhe menjamimin e tyre pas perfundimit te punimeve.

VEREJTE: Shpenzimet, kostot e kycjes dhe ckycjes se instalimeve te
perkohshme dhe ato te shpenzimeve qe regjistrohen nga orematesit e
perkohshem dhe tarifat tjera duhet te mbulohen nga ana e OF

komplet{ 1.00 200,00 200.00 €

mure dhe tavane, pozicioni p&ifshing edhe pastrimin e punishtés gjaté gjiths
koh&s sé realizimit t& katijg aktiviteti si dhe largimi | mbeturinave deri ne
deponine me te afer.

241 m? 4300.00 0.50 2,150.00 €

Demolimi i pliaka keramikés, suvatimit, izolimit n& muri sipas projektit dhe
largimi | mbeturinave deri ne deponine me te afert. Te gjitha muret ge do te
demolohen te lfogariten me te gjitha shiresat deri ne sipérfaget e bllokut duke
2.2 pesrfshiré edhe gypat e ujit dhe kanalizimit. Te pregatitet hapesira per vendosjen | M* 350.00 1.20 42000 €
€ izolimit t& ri.

Bemolimi | anesoreve te drurit neper klasa. Demolimi duhet te behet m kujdes
ashiuge te krijohet sa me pak dem gjate demolimit fe tyre. Te gjitha materiatet
te largohen deri ne deponine me te afert

VEREJTJE:

2.3 {Ne cmim parashihet edhe fargimi i mbeturinave dhe pluhurlt, si dhe sanimi ne m 1200.00 0.50 6060.00 €
rast se ndodhin carje apo demfime shtese te pllakes gjate hapjes se vrimes.

)

~
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00 UVATIMIT DHE MORATII = I _l
Siperfagja éshté e kalkuluar bruto perfshire shpaletat, kendoret e nevojshme nga prodhuesi, fugat e dilatimit per fasade, kendoret
me ngjites nga PVC ireth dritareve - hapjeve. Hapjet zbriten nese fane me te medha se 2m? (vetem hapjet deri ne 2m* ilogariten ne
siperfaqe bruto). Ne kete pozicion perfshihen edhe té gjitha materialet pércjeliése t& nevojshme pér realizimin e aktiviteteve

Furnizimi dhe montimi | anesoreve te klaseve per mbrojtien & murit nga
materiali i MDF | ngjyrosur me shkelqim mesatar, me dimenzione h=20cm',
pergjate 2/4 t perimetrit te klaseve.

Instalimi | MDF pllakave ne mure duhel te behet me bulona me tiplia ~3cm’ dhe
me silikon te forte. Buionat duhet te fshehen me material te ngjajshem me
teksturen MDF

Materialet e perdorura duhet te jene jo toksike, VOC nen 1.0griL. m 1,200.00 7.00€ 8,400.00 €
Ngjyra @ MDF perzgjidhet nga AK

Keta elemente duhet te vendosen ne fartesi h=80cm {dimenzionet te merren
edhe njehere ne vend, konform lartesise se inventarit e shkolles karrigeve dhe
bankave)

-

3.

Furnizimi dhe montimi | varesve le rrobave neper klase nga materiali i MDF i
ngjyrosur me shkelgim mesatar, me dimenzione 1=200cm dhe h=20cm'
instalimi i MDF pilakave ne mure duhet te behet me bulona me tiplla ~3cm'* dhe
me silikon te forte. Bulonat duhet te fshehen duke u mbushur me tape apo
material te ngjajshem me teksturen e MDF.

Materialet e perdorura duhet te jene jo toksike, VOC nen 1.0gr/L.

Ngjyra € MDF perzgjidhet nga AK

Ne cmim duhen te parashihen edhe varesel ¢ rrobave dhe fiksmi i tyre me tiplia
ku ngjyra, materiali dhe dizajni i te cilave perzgjidhet nga AK.

Keto elemente duhet te vendosen sipas detalit te dhen nga AK (dimenzionet te
merren edhe njehere ne vend, konform lartesise se inventarit te shkolles
karrigeve dhe bankave)

3.2 m 180.00 8.00€ 1,440.00 €




Furnizimi dhe suvatimi | mureve te brendshme te objeklit me Hlaq t& vazhduar né
minimum tri shiresave.,
Frunizmi dhe punimi i suvatimit me paste Gipsi per Suvatim me trashési 6-30
mr (Rimano 6-30).
Suvatim me dore per ambiente te brendshme dhe renovime.
33 :;:{:;rjigg/!;ur:?:j:ureve te betonit, iultave masive, maliterit, mbyllien e m 4300.00 3.50 16.050.00 €
Paketimi maksimum 30kg;
Koha e aplikimit: 0-1h;
Harxhimi maksimal: 0,9kg/m2/mm:;
Sipas standardit EN13279-1.
Furnizimi me material si dhe rrafshimi | spérfageve t& mureve me Glet Masé,
pozicioni p&rshin¥ minimum dy shiresa t& gletit dhe nje shtrese rrjete.
Llag perfundimtar (Finish Gled) duhet te i plotesoj keto specifika
Llac per rrafshim {shirese e fundit) ne haze te cimentos dhe gelqeres, per mure
te brendshme dhe te jashtme. Perdaret per rrafshimin e shiresave. Koha e
aplikimit min. 15-30minuta;
Kokerriza max. 1.0mm:
Paketimi 20-30kg.
(Ekuivalent me POFIX 322) 2
34 VEREJTJE: m 9,800.00 1.70 16,660.00 €
Ne emim duhel te parashihet izolimi | hapesires me materiat izolues kualitativ
per ruajtien maksimale te kihines e do te punohet. Poashtu ketu perfshihet
largimi i materialit izolues, shiritave dhe mbeturinave tiera ge gjenerchen gjate
ekzektumit te ketij pozicioni, si dhe pastrimin e vazhdueshem dhe {otal te
kthines se ngjyrosur,
s
//{3
Furnizimi me material si dhe rrafshimi | spérfageve ¢ pliafonit me Glat Masg, d X
pozicioni p&rishing minimum dy shiresa t& gletit dhe nje shtrese rrjete. é
Llag perfundimtar (Finish Gled) duhet te i plotesoj keto specifika
Liac per rrafshim (shirese e fundit) ne baze te cimentos dhe gelqeres, per mure ”5?
te brendshme dhe te jashtme. Perdoret per rrafshimin e shiresave. Koha e %
aplikimit min. 15-30minuta; “ap
Kaokerriza max, 1.0mm; ==
Paketimi 20-30kg.
3.5|{Ekuivalent me POFIX 322) m* | 350000 | 280 9,800.00 €
VEREJTJE:
Ne cmim duhet te parashihet izolimi | hapesires me material izoles kualitativ
per ruajtjen maksimale te kthines ge do te punohet, Poashtu ketu perfshihet
largimi i matenalit izolues, shiritave dhe mbelurinave fiera qe gjenershen gjate
ekzektumit te ketif pozicion, si dhe pastrimin e vazhdueshem dhe total te
kthines se ngjyrosur.
Furnizimi, transporit dhe ngjyrosja e mureve, te brendshme, kthinave mb
bazament t& gletuar. Me ngjyre ekologjike ne dy shiresa me nuancé t& bardhé.
Specifikat e ngjyres:
Ngjyre Klaslke e bardhg (Polikolior).
Ngjyrg me emuision per perdorim te brendshém pér mbrojtéje dhe dekorime te
siperfagéve.
Aplikimi: me brushé/cilinder (valak}, si dhe me making me sperkatje. Harxhimi:
max.80-100m#15L;
Permbajtja e VOC <2g#;
Paketimi: 10-15L/kove.
3.6 |Rezistenca ndaj ferkimeve: 2000 ferkime m* 1980000 | 1.00 9.800.00 €
(Ekuivalent me Jupol Classic)
VEREJTJE:
Ne cmim duhet te parashihet izolimi f hapesires me material izolues kualitativ
per ruajtien maksimale te kthines qe do te Iyhet, shiritat izolues, si dhe tere
paisjet (jera per funksioanlizmimin e pozicionit. Poashtu ketu perfshibet fargimi i
materialit izolues, shiritave dhe mbeturinave fjera ge gjenerohen gjate
ekzektumit te ketij pozicioni, si che pastrimin e vazhdueshem dhe total te
kthines se ngjyrosur.




Furnizimi, iransporit dhe ngjyrosja e pllafonit mbi bazament t& gletuar. Me ngjyre
ekologjike ne dy shiresa me nuancé t& bardhé.

Specifikat e ngjyres:

Ngjyré Klasike e bardhé (Polikolior).

Ngjyré me emulsion per perdorim te brendshém pér mbrojléje dhe dekorime te
siperfagéve.

Aplikimi: me brushé/cilinder (valak), si dhe me making me sperkatje. Harxhimi:
max.80-100m¥1sL;

Permbajlja e VOC <2g/l;

Paketimi: 10-15L/kove.

Rezistinca ndaj ferkimeve: 2000 ferkime m* 3,500.00 1.00 3,500.00 €
{Ekuivalent me Jupot Classic)

VEREJTJE:

Ne cmim duhet te parashihet izolimi i hapesires me material izolues kualitativ
per ruajtjen maksimale te kthines qe do te lyhat, shiritat izolues, si dhe tere
paisjet fjera per funksioanlizmimin e pozicionit. Poashtu ketu perfshihet fargimi i
materialit izolues, shiritave dhe mbeturinave tiera qe gjenerohen gjate
ekzektumit te ketij pozicioni, si dhe pastrimin e vazhdueshem dhe total te
kihines se ngjyrosur.

Furnizimi, transporit dhe ngjyrosja e mureve, pllafonit te banjove, instalimeve ge
gjenden nen pllafon dhe tek hyrja e banjove, ngjyra e te ciles perzgjihet nga AK
{ngjyra vivide me pigment te larte).

Specifikat e ngjyres:

Ngjyré me emulsion per perdorim te brendsh&m pér mbrojiéje dhe dekorime te
siperfaqéve.

Aplikimi: me brushé/cilinder (valak), si dhe me making me sperkaje. Harxhimi:
max.80-100m¥15L;

Permbajtja e VOC <2g/;

Paketimi: 10-15L/kove.

Rezistinca ndaj ferkimeve: 2000 ferkime m? 650.00 1.00 650.00 €
{Ekuivalent me Jupol Classic)

VEREJTJE:

Ne cmim duhet te parashihet izolimi i hapesires me material izolues kuaiitativ
per ruajtjen maksimale te kthines qe do te lyhel, shiritat izolues, si dhe tere
palsjet ljera per funksioanlizmimin e pozicionil, Poashtu ketu perishinet Jargimi i
materialit izolues, shiritave dhe mbeturinave tjera e gjenerohen gjate
ekzektumit te ketij pozicioni, si dhe pastrimin e vazhdueshem dhe total te
kthines se ngjyrosur.

Fumizimi dhe ngjyrosja e mureve me baze dhe ngjyré yndyrore t& kiasit & paré
sipas ISO. Lartesia e lyerjes se mureve duhet te jete h=1.80m' prej dyshemese
se kthines. Kihinat duhet te ngjyrosen nje here me baze te ngjyres/primer (me
IS0, EN dhe CE standarde) si dhe me dy shiresa ngjyre, me mundesi +1 dore
ngjyre shtese, ne zonat ku muri nuk ka maire ngjyre sl duhet, Murl duhet te
ngjyroset ne menyre te njefrajishme dhe pa vazhda.

Ngjyra duhet te kele rezistence te larte ndaj ferkimeve me koeficient min.2000
ferkime. E njejta duhet te kete garancion ge tregon se ka perfomance e larte
ndaj parandalimit te krljimit te lageshtise/kondezit, kunder shfagjes se mykut
dhe kunder shumimit te bakterieve gjegjesisht te jete antibakteriale dhe
bioaktive, te jete ngjyre ge lejon frymim (breathabie}, me nivel te VOG
partikulave nen 1.0ge/L - te gjitha keto karakterisitka duhet te mbeshteten dhe
garantohen nga OE dhe prodhuesi permes vulave/garancionit 180, EN dhe CE
standarde.

Dukja-gjéndja: E léngshme; m? 4,900.00 1.30€ 6,370.00 €
Optika: me shkelgim;

Nuancat e ngjyrave pércaktohen nga AK,

VEREJTJIE:

Ne cmim duhet te parashihet izolimi i hapesires me materlal izolues kualitativ
per ruajtjen maksimale te kthines qe do te iyhel, shirital izolues dhe shenjues
per krifimin e vijesfiarteise apo horizontiot h=1.80m!, si dhe tere paisjet tjera per
funksioanlizmimin e pozicionit. Poashtu ketu perfshinet largimi i materialit
izolues, shiritave dhe mbeturinave fiera e gjenerohen gjate ekzekiumit te ketij
pozicioni, si dhe pastiimin e vazhdueshem dhe total te kthines se ngjyrosuy.




Furnizimi me malerial si dhe ngjyrosja e mureve me baze/primer dhe me ngjyré
giysem-yndyrare/giysem-shkelgyese ge ka rezistence te larte ndaj lagéshtiss,
per kthina me lageshti te farte sic jane: nyjet sanitare/banjot, zhveshtoret,
kuzhinat dhe kthina te njajshme ku ka prezence te farte te lageshtise dhe avullit.
Kthinat duhet te ngjyrosen nje here me baze te ngjyres/primer (me 1SO, EN dhe
CE standarde) si dhe me dy shtresa ngjyre, me mundesi +1 dore ngjyre shiese,
ne zonal ku muri nuk ka marre ngjyre si duhet. Muri duhet te ngjyroset ne
menyre te njetrajtshme dhe pa vazhda,

Ngjyra duhet te kete rezistence te larte ndaj ferkimeve me koeficient min.2000
ferkime. E njejia duhet te kete garancion ge tregon se ka perfomance te larte
ndaj parandalimlt te krijimit te lageshiise/kondezit, kunder shfagjes se mykut
dhe kunder shumimit te bakierieve gjegjesisht te jete antibaktertale dhe
bioaktive, te jete ngjyre qe lejon frymim (breathable), dhe te kete nivel te

Ne cmim duhet te parashihen te gjitha mjetet dhe substancat tiera {tretes) per
funskionalizmimin e pozicionet. Poashiu ketu parashihet edhe Izolimi i hapesires
ku do te lyhen radiatoret - si dhe pastrimi final dhe largimi i mbeturinave te
krijuara gjate realizmit te ketij pozicioni

310 [koeficient te VOC partikulave nen 2.0 - te gjitha keto karaklerisitka duhet te m* | 300.00 1.80 450.00 €
mbeshteten dhe garantohen nga OF dhe prodhuesi permes vulave/garancionit
iSO, EN dhe CE standarde.
VEREJTJE:
Ne cmim duhet te parashihet izolimi i hapesires me material izolues kuafitativ
per ruajljen maksimale te kthines ge do te Iyhet, shiritat izolues dhe shenjues, si
dhe tere paisjet tjera per funksioanlizmimin e pozicionit. Poashtu ketu perfshihet
largimi | materialif izolues, shiritave dhe mbeturinave tiera ge gjenerohen gjate
ekzektumit te ketij pozicioni, si dhe pastrimin e vazhdueshem dhe total te
kthines se ngjyrosur.
Furnzimi dhe lyerja e radiatorave dhe gypave me ngjyre te bardhe dhe kalter
(RAL e se cites percakiohet nga AK) per radiatora.
Ne cmim duhet t eparashihet edhe gerryerja e radialoreve te cilet te korroduar
deri sa te rrafshohen dhe higen pjeset qe jane korroduara.
Specifikat e njgyhres per radiatore:
Rezistente ndaj nxehtesise deri ne 80 grade celsius;
311 SrEosgljtTlﬁiE;?Iotesm standardet EN 71-3 dhe EN 71-¢ liter 130.00 5.00 650.00 €|

p pliafonit t& iéshuar nga pllakat e gjipskarionit me
dimenzione 60x60cn, te liojit “Armstorng” apo ekuivatent per kthina fe thata.
Ne pozicion perfshihen:

-Konstruksioni i pilakave

-Ankerat e konstruksionit

-Profilet perimetrike

-Liajsnet kamufuluese

-Triantet litarel e celikt apo vareset e cellkut ge nuk koredohen

-Pliakat e gipskartonit te pasuruara me fibra me dimenzione 80x80cm

-St dhe tere elementet tiere per funksionalizimin total te pozicionit sipas
manualeve te prodhuesit

VEREJTJE:

Per instalim te pozicionit ne fjale te ndjeket manuli i dhene {apo ekulvalent) si ne
linkun ge vijon:
hltps://ééé.armstrongceilings.com/content/dam/armstrongceillngs/residentlal/inst
4-Hallation/drop-ceiling-instructions-en.pdi

m?

350.00

16.00

5,250.00 €

o

s W//

A\,
A
RS

3
&
d

\




e \EITULINI PUNET NDERTINORE ZETTAR]
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2,00 PUNET E DENMOLIMIT DHE PASTRINIT
3.00 [PUNET E SUVATIMIT DHE MURATINIT
PUNET E PLAFONIT

1. Arkitektura
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Seria\ 070010750015998

Pér [KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES |

(emri i Autoritetit K__ontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

[ Selmans Network Shpk |
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te Iéshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

| Rikonstruimi, Renovimi dhe Gelqgerosja e institucioneve edukative arsimore |

Garanci Ekzekutimi I

té dhéné me numrin e Prokurimt. | 616-23-9233-5-2-1 |
(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té |8shojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatont
Ekonomik, deri né njé shumé totale prej | € 8,329.00 |

Teté mije dhe Tre qindé dhe Njézet dhe Nént € |
(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim gé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit té
Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka I1éné pa pagesé shumé punétorg,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé& kjo oferté nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t€ githa shumat brenda limiteve té

I € 8,329.00 si¢ &shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen
(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 26.12.2023 deri mé 27.07.2024

Léshuar né Drejtoria Qendrore daté 26.12.2023
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Policé Sigurimi Nga té Gjitha Rreziget né Ndértim/Montim
Contractor's Erection I/ Construction All Risk Insurance

plsssns |

Policy Serial / 170010750001146
Emri e Adresa e t& Siguruarit / Name & Address of Insured Emértimi i Kontratés / Title of the Contract
Selmans Network Shpk Rikonstruimi, Renovimi dhe Gelgerosja e institucioneve
edukative arsimore
Prishtiné, Rruga Jakov Xoxa, Kopleksi Blirii, Co, pn
Emri e Adresa e té Pérfituesit / Name & Address of Vendododhja e punimeve / Site of Contruction Erection
J]
Beneficiary
Selmans Network Shpk Prishtine
Prishting, Rruga Jakov Xoxa, Kopleksi Blini, Co, pn
- . . Plesa(Et) e Pjesa(€t) e Zbritshme
Seksion 1| Arit e Sguruar Soot ., Squruars zontaime . (oo
D&mi Deductible % Deductible (abs)
Material 1. Punime t€ kontraktuara - Contract Work
s a :’_”a 1 (punime t& Pérhershme e t& pérkoshme,
ection &rfshird i
" pérfshiré materialet - Permanent and temporary
Matrial work including plans and materials to be 83.290,00 € 10,00 % 1.000,00 €
Damage incorporated herein)
2. Makineri Ndertimi / Construction Machinery
(sipas lisés bashkangjitur - Based on attached
list)
3. Pastrimi | mbeturinave / Clearance of Debris
4. Hartimi | puneve (Plani | punes)
83.290,00 €
—— o it Plesa(ét) e Pjesa(et) e Zbritshme
Riziku i siguruar / Risk Insured K_ufl}te e denashperbllmlt Zbritshme % minimum
g I I
Limits of Indemrilty Deductible % __| Deductible minimum
Zjarri, Vjedja, Térmeti, vullkani, furtuna,
stuhia, Pé&rmbytja, vérshimi, rréshqitje toke .
Fire, theft, Earthquake, volcanism, tsunami, 83.290,00€ 10,00 % min 1.000,00 €
Storm, flood, inundation, landslide
. Artikujt e Siguruar Kufijté e dénashpérblimit PlesaEt) e Plesa(8f) e Zbritshme
Seksion 2 1 d It Limits of Indemril Zbritshme % minimum
Pérgjegjésia [Sured ltems mits of Indemrilty Deductible % Deductible minimum
ndaj Paléve 1. Démtime trupore / Bodily Injury
té Treta 1.1 Pér ¢do Person / Anyone person 0.000,00 0,00 % 000,00 ¢
Section 2 1.2 Pér ¢do Ngjarje / Anyone event z;g; :Jg‘ ]g’gg://“ 1. o
Third Party 1.3 Né& Agregat / In the Aggregate =5 == =
Liability 2. Déme materiale / Material Damage
2.2 Pér ¢do Ngjarje / Anyone event 30.000,00 € —1000% 1.000,00 €
2.3 N& Agregat / In the Aggregate 83.290,00 € 10,00 % 1.000.00€
2.3 Total Né Agregat / In the Aggregate
Periudha e Sigurimit Nga ora 24.00 Deri ora 24.00
Period of Insurance From hrs 24.00 l 26.12.2023 j To hrs 24.00 - 20.04.2024 j

Né kété Policé pafshihen Pyetésori dhe Kérkesa nr.
Incorporated in this Policy is the Questionnaire and Proposal No.

Shtojcat e méposhtme | bashkangiten dhe jang pjesé e késaj Police:
The fallowing endorement are attached to and form part of this Policy:

Nr Prokurimit : 616-23-9233-5-2-1

. . Pér sa mé sipér nénshkruajné personat e autrizuar n \
Primi / Premium € 249.87 As for above the prsons authorized by rhe Ins 3‘%
TVSH / VAT €44.98 | Siguriuari / The Insured e 4
Totali Pagesés/Total ,)qr
payment €294,85 Selmans Network Shpk i

Da;ta © pagesés: 26.12.2023

Léshuar n& o

Nénshkruesi - Agjent /



